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ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ THANH AN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /KH-UBND(CAX)            Thanh An, ngày    tháng 11 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện 

Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính Phủ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 22/4/2024 của Uỷ ban Nhân 

dân xã Thanh An về tổ chức thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP của Chính 

phủ trên địa bàn xã Thanh An; Công văn số 2778/CAT-PV01(TH) của Công an 

tỉnh Quảng Ngãi về sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 

05/9/2019 của Chính Phủ, giai đoạn 2019 – 2024 và các văn bản hướng dẫn có 

liên quan. 

Nhằm đánh giá toàn diện tình hình, kết quả 05 năm triển khai thực hiện 

thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính Phủ về phối 

hợp giữa Bộ Công an và Bộ Quốc phòng trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an 

ninh quốc gia, bảo đảm trật tự am toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm 

và nhiệm vụ quốc phòng (Nghị định 03) trên địa bàn xã Thanh An thời gian qua; 

UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

` 1. Qua sơ kết, rút ra những bài học kinh nghiệm, nâng cao vai trò, trách 

nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, các cơ quan, ban, ngành, 

đoàn thể trong công tác bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự am toàn xã hội, 

đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng; kịp thời biểu dương, 

khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tham 

mưu, chỉ đạo, triển khai thực hiện Nghị định số 03 của Chính phủ. 

2. Hội nghị sơ kết phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, điều kiện tổ 

chức, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, ban, ngành có liên quan; nội 

dung Hội nghị có chiều sâu, tập trung vào các vấn đề trọng tâm, trọng điểm 

trong công tác bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự am toàn xã hội, đấu 

tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng trên địa bàn.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN VÀ NỘI DUNG HỘI NGHỊ  

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 11/2024 (thời gian cụ thể sẽ có 

Thông báo sau).  

2. Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa xã Thanh An. 

3. Thành phần tham dự  

3.1. Chủ trì: Lãnh đạo UBND xã.  

3.2. Đại biểu tham dự 

a) Cấp huyện:  
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- Đại diện Lãnh đạo Công an huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo BCH Quân sự huyện; 

b) Cấp xã: 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, UBND, Ủy ban MTTQVN xã; 

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành; các tổ chức chính trị xã hội; 

- Chỉ huy và CBCS Công an xã; 

- Chỉ huy Ban Quân sự xã; 

c) Ở thôn: 

- Tổ Trưởng Tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở 06 thôn; 

- Thôn Đội trưởng 06 thôn; 

*Tổng số đại biểu tham dự:    đại biểu. 

4. Maket Hội nghị 

UBND XÃ THANH AN 

CÔNG AN XÃ – QUÂN SỰ XÃ 

 

HỘI NGHỊ 
SƠ KẾT 05 NĂM THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 03/2019/NĐ-CP 

NGÀY 05/9/2019 CỦA CHÍNH PHỦ 

 

                                                      Quảng Ngãi, ngày …. tháng 11 năm 2024 

5. Nội dung Hội nghị  

5.1. Báo cáo đánh giá kết quả 05 năm triển khai thực hiện Nghị định số 

03/2019/NĐ-CP. 

5.2. Các đơn vị có liên quan tham luận 

- Ban Chỉ huy Quân sự xã: Công tác phối hợp trong thực hiện đảm bảo 

ANTT trên địa bàn xã: Kết quả đạt được, những vướng mắc, khó khăn và giải 

pháp khắc phục. 

- Công an xã: Công tác phối hợp thực hiện rà soát công dân trong gọi 

khám tuyển nghĩa vụ quân sự hàng năm.  

- Tổ bảo vệ ANTT cơ sở: Công tác phối hợp tuyên truyền vận động nhân 

dân trong công tác đảm bảo ANTT, tuyển quân ở địa bàn cơ sở (thôn). 

- Đề nghị Ban MTTQVN xã: Báo cáo tình hình, kết quả việc phối hợp 

tuyên truyền, vận động các ban ngành, nhân dân tham gia công tác đảm bảo 

ANTT, thực hiện nghĩa vụ quân sự hàng năm trên địa bàn. 

(Nội dung tham luận của các đơn vị, cá nhân được phân công chuẩn bị và 

phát biểu tại Hội nghị và không đóng tập Tài liệu Hội nghị) 
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 5.3. Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển 

khai thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP (nếu có). 

5.4. Lãnh đạo UBND xã phát biểu chỉ đạo, kết luận Hội nghị.  

5.5. Bế mạc Hội nghị.  

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

Bộ phận Tài chính – Kế toán xã cân đối từ các nguồn kinh phí đã được 

phân bổ năm 2024 của UBND xã. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công an xã - Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã, các cơ 

quan có liên quan xây dựng nội dung Báo cáo, kịch bản, chương trình tổ chức 

Hội nghị.  

- Chủ trì, phối hợp với Công chức Văn phòng – Thống kê xã tham mưu, 

đề xuất Chủ tịch UBND xã khen thưởng đối với 02 tập thể, 03 cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong triển khai thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng bài phát biểu chỉ 

đạo, kết luận Hội nghị cho Lãnh đạo UBND xã. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND xã xác định thành phần dự Hội 

nghị, các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị. 

- Tổ chức sơ kết, báo cáo tình hình, kết quả 05 năm triển khai thực hiện 

Nghị định số 03/2019/NĐ-CP. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã: Chủ động phối hợp thực hiện tổng hợp số liệu 

báo cáo kết quả sơ kết, nội dung tham luận và hồ sơ đề nghị khen thưởng của tập 

thể, cá nhân gửi về Văn phòng UBND xã trước ngày 19/11/2024 để tổng hợp, 

báo cáo đề nghị. 

 3. Văn phòng UBND xã: Phối hợp với Công an xã phát hành Giấy mời 

các đại biểu tham dự Hội nghị, nước uống phục vụ Hội nghị và nội dung kết 

luận của Lãnh đạo UBND xã;. 

Đề xuất Chủ tịch UBND xã khen thưởng đối với 02 tập thể, 03 cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP, cụ 

thể:  

` + Về tập thể: Tập thể Công an xã và Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

 + Về cá nhân: Công an xã 01 đ/c; Ban Chỉ huy Quân sự xã: 01 đ/c. 

 4. Bộ phận Tài chính – Kế toán xã: Chủ động phối hợp lập dự trù, cân đối 

kinh phí đề xuất Chủ tịch UBND xã phê duyệt kinh phí để thực hiện.  

5. Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã: Báo cáo tình hình, kết quả việc phối 

hợp trong tuyên truyền, vận động các ban ngành, nhân dân tham gia công tác 

đảm bảo ANTT, thực hiện nghĩa vụ quân sự thời gian qua trên địa bàn. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
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1. Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành có liên quan triển khai thực hiện; báo cáo kết quả sơ kết, nội dung tham 

luận và hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Văn phòng UBND xã trước ngày 

19/11/2024 để tổng hợp, đề nghị. 

  2. Giao Công an xã theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện Kế hoạch này.  

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề 

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về UBND xã (qua Công 

an xã để hướng dẫn, thống nhất thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND huyện(qua VP UBND huyện(b/cáo); 

- Công an huyện(để theo dõi); 

- BCH Quân sự huyện(để theo dõi); 

- TT. Đảng ủy, UBND, UB MTTQVN xã; 

- Công an - Quân sự xã(p/h thực hiện);  

- Các cơ quan, tổ chức cá nhân liên quan; 

- Lưu: VP, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Văn Dục 
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